
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»

«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 ноября 2017 года №69

«О проведении месячника безопасности 
на водных объектах в муниципальном 
образовании «Пыбьинское»

I .

Во исполнение указания МЧС России от 03.11.2017 года № 43-8344-29 «О проведении 
месячника безоцасности на водных объектах в зимний период 2017-2018 годы», постановления 
администрации муниципального образования «Балезинский район» от 17.11.2017 года № 1721 «О 
проведении месячника безопасности на водных объектах в Балезинском районе», в целях 
обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период в муниципальном 
образовании «Пыбьинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 декабря 2017 года по 31 марта 2018 года месячник безопасности на 
водных объектах.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в 
муниципальном образовании «Пыбьинское» в зимний период 2017-2018 годы.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений при планировании массовых 
мероприятий на водных объёктах в зимний период 2017-2018 годы в муниципальном образовании 
«Пыбьинское» согласовывать с Главой муниципального образования «Пыбьинское» вопрос о 
принимаемых мерах безопасности граждан.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Балезинский район» в разделе «сельские поселения» - МО 
«Пыбьинское».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
«Пыбьинское» В.Л.Русских

/



УТВЕРЖДЕН
, постановлением Администрации 
МО «Пыбьинское» 
от 23.11.2017 г. №69

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах 

в муниципальном образовании «Пыбьинское» в зимний период 2017-2018 гг.

№ Наименование мероприятий Дата проведения Исполнители
1. Разработать и утвердить план проведения 

Месячника безопасности на водных 
объектах в зимний период на территории 
муниципального образования 
«Пыбьинское», проведение 
профилактических мероприятий на 
подведомственных территориях

до 1 декабря 2017 г.
Глава МО 

Русских B.J1.

2. Провести изготовление или обновление 
стендов и размещение их на видных 
местах для популяризации безопасности 
людей на водных объектах в зимний 
период

с 1 декабря 2017 года 
по 31 марта 2018 года

Ведущий специалист 
администрации 
Волкова Н.Б.

3. ■ Организация проведения в библиотеках и 
СДК уголков безопасности, выставок, 
плакатов и других наглядных пособий по 
тематике безопасности людей на водных 
объектах в зимний период

с 1 декабря 2017 года 
по 31 марта 2018 года

Библиотекарь 
Пыбьинской 
библиотеки, 
заведующая 

Пыбьинским ЦСДК
4. Организация проведения лекций, бесед с 

работающими гражданами и 
неработающим населением по тематике: 
«Безопасность людей на водных объектах 
в зимний период»

с 1 декабря 2017 года 
по 31 марта 2018 года

Руководители 
учреждений, 

организаций, Глава 
МО

5. Организовать мероприятия по 
выставлению аншлагов об ограничении 
выхода на лед на водоемах, с учетом 
ледовой обстановки и погодных условий

с 1 декабря 2017 года 
по 31 марта 2018 года

Глава МО 
Русских В.Л.

6. Отчет по месячнику безопасности людей 
на водных объектах в зимний период 
направить в отдел ГО и ЧС 
администрации МО «Балезинский район»

до 31 марта 2018 года

Ч

Ведущий специалист 
администрации 
Волкова Н.Б.


